adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
07.11.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

CERTIFICADO NRO: L1000060523
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10005367
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

DIRECCION DEL CLIENTE:

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000038923

NRO DE COLADA: 604482

ID 163

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN | Observaciones
QUIMICO

21.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086

21.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

21.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,821 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

21.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

21.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

21.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

21.07.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,411 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06

MECANICO

21.07.2016 AREA NOMINAL 314,186 314,16 314,160 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 FLUENCIA 550 420 468,854 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 RESISTENCIA 560 597,461 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07,2016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,274 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.20186 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

21.07.2016 ESPACIAMIENTO R TRANSV 14,00 13,733 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 ALTURA R TRANSVERS 1,01 1,320 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,420 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

21.07.2016 APARIENCIA 89”0 de Ca lidad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

N N
N\ o . ¥
liﬂsjum Ecuatoriane de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion: -

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

I
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
07.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060525
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10005367

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605786
ID 369
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN l Observaciones
QuUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % BORO (B) 0,700 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA §50,0 420,0 459,489 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016  RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

19.09.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,846 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 2,017 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,970 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad

% i N\
*, N
Instituto Ecustoriano ce Normalizacién
NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documnento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
07.11.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060527
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
No PEDIDO: 10005367
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604967
ID 562
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QUIMICO
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,814 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,408 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
04.08.2016 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 FLUENCIA 550 420 506,029 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 651,132 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,287 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
FISICO
04.08.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,682 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ALTURA RESALTES 1,64 2,230 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,765 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016  DEFECTOS SUPERFICIALES Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
Selic de Calidad
AN N
Q\ — .
Instituto Ecuatorizno de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion e;cnta del Laboratorio. No estéan auto;lﬂ\zadas reproducciones parciales del mismo.

RIA DEL ECUADOR
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060529
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
U — - PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005367
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000041979
NRO DE COLADA: 605498
D 588
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.09.206 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,815 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0415 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
19.09.2016  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
19.09.2016  FLUENCIA 550,0 4200 429,523 MPa  NTEINEN 2167
19.09.2016  RESISTENCIA 560,0 595,338 MPa  NTEINEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,386 NTE INEN 2167
19.09.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.09.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,063 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,887 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,890 mm NTE INEN 2167
19.08.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad
Y s N

N,

cuatoriano de rlormalizacion

Instituto £

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

J&

MANESSAVALL ADARES: ==+~ -+ -~
JEFERE AR T AMitkERDS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
07.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000041979

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060531
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
No PEDIDO: 10005367
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

NRO DE COLADA: 605790
ID 427
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,203 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
18.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
19.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
19.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
19.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,416 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
19.09.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
19.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167
19.08.2016 RESISTENCIA 560,0 611,321 MPa NTE INEN 2167
19.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
19.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
19.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,889 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,840 mm NTE INEN 2167
19.09.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,755 mm NTE INEN 2167
19.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N

-

A,

&
-—q\

Instituto Ecuatoriano de Normalizacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

IZR}
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
07.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060532
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDQ: 10005367
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040009
NRO DE COLADA: 604960
ID 339
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN l Observaciones
04.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 - % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
04.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
04.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,822 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08,.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
04.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
04.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,423 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
04.08.2016  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 FLUENCIA 550 420 434,088 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RESISTENCIA 560,0 592,603 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 % ALARGAMIENTO MINIMO 12,00 18,000 %o NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 RELACION RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016  AGRIETAMIENTO AL DOBLAR Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 ESPACIAMIENTO RESALTES 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016  ALTURA RESALTES 1,64 2,210 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TRANSVERSALES TERMOTR
04.08.2016 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,435 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
LONGITUDINALES TERMOTR
04.08.2016 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR
04.08.2016 DEFECTOS SUPERFICIALES— Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
[~ Sello de Calidad Pr—
N —_— N
BN —EN
r\nstiwto Ecuatorianc de Nermalizacién
Observacion: NTE INEN 2167
ADELCA tiene certificacion ISQ 9001:2008, UFSAS T800T:2007 € ISOU T400T:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

JAX
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

07.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060533

PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10005367

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000040268

NRO DE COLADA: 605141

D 323

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO

15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

15.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06

15.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

15,08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08

15.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,425 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08

MECANICO

15.08.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 483,463 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 RESISTENCIA 560,0 621,309 MPa NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,285 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

FISICO

15.08.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15,08.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,553 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,780 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

15.08.2016  APARIENCIA Selio de Calid ad Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA
TERMOTR

Y —wd N
LY N

Observacion:

Instituto Ecuatoriane de Normalizacion

“"NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:

1}%
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